a) *S vleizz mit Abkürzungsstrich darüber.*

<sup>1</sup> *C. 1 de excessibus praelatorum in VI<sup>o</sup> (V, 6).*

apostolorum ejus se noverit incursum. datum Avinione 8 kalendas novembris pontificatus nostri anno quinto<sup>1</sup>.

*T aus Straßb. Thom. A. Augustin. lad. 10 or. mb. Bulle an roth-gelben Seidenschnüren. Kostenvermerk XXIV, darunter P. de Caiñ. Schreibervermerk Pascalis. Oben rechts in der Ecke R. Auf der Rückseite oben R lxxxii; unten gleichzeitiger Vermerk quod locus Argen[tinensis] potest mutari.*

402. Johannes de Ohssenstein . . scolasticus et Cānradus de Lierheim canonici ecclesie Argentinensis, arbitri conpromissarii concorditer electi<sup>2</sup> super questionibus et litibus, quas Gebehardus de Friburg prepositus ex una ac decanus et capitulum ecclesie Argentinensis ex parte altera inter se habuerunt causa incorporacionis mansurnarum ecclesie, videlicet de Lampertheim de Wickersheim et de Geispoltzheim, ipsi capitulo facte, controversias diffiniunt. datum Argentine 8 kalendas decembris anno domini 1320. *November 24 Straßburg.*

*M aus Melker Codex fol. 27<sup>b</sup> cop. mb. coeva.*

403. *Aebtissin und Convent des Klosters Andlau verpflichten sich, die gegen die Stadt Straßburg erwirkten Prozesse rückgängig zu machen. 1321 Januar 25.*

Noverint universi presencium inspectores, quod nos Kūnigundis divina permissione abbatissa et conventus monasterii in Andelahe<sup>3</sup> Argentinensis diocesis pro nobis et pro ipso monasterio promittimus et nos tenore presencium nomine quo supra obligamus, nunquam contra privilegia civitatis Argentinensis eidem civitati et ejus incolis indulta et concessa facere per nos vel per personam interpositam vel hoc fieri procurare, fraude et dolo penitus circumscriptis, promittentes laborare et efficere bona fide una cum . . magistro et consulibus civitatis Argentinensis apud . . cantorem ecclesie Metensis vel ejus subdelegatum, a sede apostolica judicem deputatum in causa appellacionis, interposite ex parte Nicolai sculteti . . magistri et consulum predictorum ad sedem apostolicam a processibus . . decani sancti Theodati Tullensis dyocesis judicis<sup>a</sup> a sede apostolica ex parte nostra inpe-

a) S giudice.

<sup>1</sup> Von Ch. Schmidt in der *Hist. du chap. de s. Thom. p. 246* wird diese Urkunde fälschlich dem Jahre 1311 zugewiesen.

<sup>2</sup> Am 5. November desselben Jahrs waren diese beiden Canonici von Probst, Dekan und Capitel zu Schiedsrichtern gewählt worden. Die bezügliche Urkunde im *Straßb. Bez. A. G fasc. 3465 nr. 337 cop. ch. sec. XVII.*